
13. kolovýlet - 8. prosince 2020 

 

K překvapení řady účastníků našich kolovýletů se Senior fitnes jsem na dnešní den svolal poslední 

třináctý letošní kolovýlet. A nastojte, sešlo se nás šest a celou cestu svítilo sluníčko a vítr moc 

nefoukal. I tak většina dnešních kilometrů vedla lesními cestami. 

Sešli jsme se po desáté hodině u hornopočernického nádraží, projeli jsme střed městské části až 

k nájezdu na oblíbenou cyklostezku na Klánovice. Odtud jsme projeli Šestajovice, dále Jirny a kus 

Nových Jiren až ke Klánovickému lesu. Plánovaná občerstvovací a vzdělávací zastávka v nové 

obytné zóně u domečku Lenky a Honzy Paříka se nekonala pro neúčast domácích – asi museli 

hákovat. 

Projeli jsme Klínovický les až k železniční stanici a pak zamířili k Blatovu. Podařilo se nám přejít 

rušnou kolínskou silnici a dostali jsme se na nový úsek cyklostezky k Běchovicím. Pak už jsme se 

vraceli směrem k Horním Počernicích, ke Xaverovskému háji. Od hájovny jsme sjeli kolem psího 

cvičáku až k podjezdu dálnice D10 a pak podél svépravických rybníků jsme se dostali až pod Chvaly. 

Závěrečný výjezd ke Chvalskému zámku nás poněkud zapotil. Naštěstí to spravilo dobré pivečko 

v restauraci Sezóna na Chvalské tvrzi. Hezky jsme poseděli, něco pojedli a před třetí hodinou jsme 

se rozjeli k domovu. 

Ujeli jsme 27 km (celkem letos 774 km). Aktéry byli Líba, Ria, Květa, Fanda, Pepa a já. 

Závěrem jsme si popřáli dobré zdraví v příštím roce, krásné Vánoce a hodně kilometrů v roce 2021. 


